
1 

 

                                       ОФИЦИАЛЬНО                              +16

Вести                   
сельского поселения ЮЖНОЕ 
 

ПЕЧАТНОЕ СРЕДСТВО МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ - 

ГАЗЕТА 

 

№ 60 (328) среда  08 ноября 

  2017 г. 

  ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области № 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-

коммунального хозяйства сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2018 годы»» 

 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Уставом сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области 

     

  ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

           1. Внести в Постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

№ 44 от 22.10.2014г. «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие системы жилищно-коммунального хозяйства 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2015 – 2018 годы»» следующие изменения и 

дополнения: 

1.1. В наименовании слова «на 2015-2019 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»; 

 

                               
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 98 

от 07 ноября 2017 г. 

 



2 

 

1.2. В паспорте программы в строке «Цель и задачи Программы» дополнить словами: 

«- оформление бесхозяйновых объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры в собственность сельского поселения Южное.»; 

1.3. В паспорте программы в строке «Сроки (этапы) реализации Программы» слова «III этап: 01.01.2017– 31.12.2019» заменить 

словами «III этап: 01.01.2018– 31.12.2020»; 

1.4. В паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: 

«бюджет сельского поселения Южное 2767,7 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год –  500,0  тыс. рублей; 

2016 год –   649,7   тыс. рублей; 

2017 год –  335,0  тыс. рублей; 

2018 год –  1113,0  тыс. рублей; 

2019 год –  80,0  тыс. рублей; 

2020 год –  90,0  тыс. рублей.»;  

1.5. Абзац 1. пункта 4 «Содержание проблемы и обоснование необходимости еѐ решения программными методами» дополнить 

словами: 

«- количество жилищно-коммунальных объектов оформленных в собственность сельского поселения Южное»; 

1.6. В пункте 5. Программы «Сроки реализации программы» слова «2015-2019 годы» заменить словами «2015-2020 годы»; 

               1.7. Пункт 6. Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции: 

 

«Общий объѐм ассигнования на реализацию Программы составляет 

 2767,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

                   2015 год – 500,0 тыс. руб.; 

                  2016 год – 649,7 тыс. руб.;  

                 2017 год – 335,0 тыс. руб.; 

                 2018 год – 1113,0 тыс. руб.; 

                 2019 год – 80,0 тыс. руб.; 

 2020 год – 90,0 тыс. руб.»; 

1.8. В абзаце 4 пункта 7. «Механизм реализации и основные  направления программы» слова «2015-2019 годов» заменить словами 

«2015-2020 годов»; 

1.9. В приложении к  муниципальной Программе слова «на 2015-2019 годы»  заменить словами «на 2015-2020 годы»; 

 

1.10. Таблицу в приложении изложить в новой редакции: 

« 

Приложение 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ  РАЗВИТИЕ  СИСТЕМЫ ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015 – 2020 ГОДЫ» 

Наименование 

мероприятий  

Исполнитель 

мероприятий  

Срок 

исполнения 

Финансирование по годам 

    

   2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

 

 

2019 год 

 

 

2020 

год 

 

 

 

Содержание в чистоте 

придомовой территории 

Администрация 

сельского 

2015 – 2020 

годы 

15 000 0 30 000 50 000 30 000 30 000 



3 

 

поселения 

 

Приобретение и 

установка приборов учета 

Администрация 

сельского 

поселения 

2015 – 2020 

годы 

5 000 140 400  2 000 10 000 5 000 5 000 

Увеличение стоимости 

нефинансовых активов 

(насосы) 

Администрация 

сельского 

поселения 

2015 – 

2020годы 

30 000 256 600 53 000 60 000 5 000 5 000 

Оплата взносов на 

капитальный ремонт 16 

кв. домов, оплата за 

коммунальные услуги 

жилого фонда, 

находящейся в 

собственности сельского 

поселения 

Администрация 

сельского 

поселения 

2015- 

2020годы 

80 000 91 600 80 000 90 000 30 000 30 000 

Оформление и 

регистрация имущества,  

квартир и объектов 

водотеплоснабжения, 

санитарные зоны 

глубинных скважин 

водоснабжения 

Администрация 

сельского 

поселения 

2015 – 2020 

годы 

70 000 40 400 150 000 800 000 5 000 10  000 

Модернизация систем 

коммунальной  

инфраструктуры 

Администрация 

сельского 

поселения 

2015 – 2020 

годы 

300 000 120 700 20 103  000 5 000 10 000 

ИТОГО:   500 000 649 700 335 000 1113 000 80 000 90 000 

 

». 

 

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу  на следующий день после его официального опубликования. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области                                          С.Г.Шикунов     

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



4 

 

 
 

                         
     РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 99                                                            

        от 07 ноября 2017 года                                               

                           п.Южный 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении Южное 

муниципального района  Большеглушицкий Самарской области на 2015-2018 годы»» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ,  Уставом 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области, администрация 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 22.10.2014г. № 45 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие социо-культурной деятельности в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2015-2020 годы»» следующие изменения и дополнения: 

1.1. В наименовании слова «на 2015-2019 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»; 

1.2. В пункте 1 постановления слова «на 2015-2019 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»; 

1.3. В пункте 2 постановления слова «на 2015-2019 годы» заменить словами «на 2015-2020 годы»; 

1.4. В паспорте программы в строке «Наименование программы» слова «на 2015-2019 годы» заменить 

словами «на 2015-2020 годы»; 

1.5. В паспорте программы в строке «Сроки реализации программы» слова «на 2015-2019 годы» заменить 

словами «на 2015-2020 годы»; 

1.6. В паспорте программы в строке «Объемы  и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

« Средства бюджета сельского поселения  - 3920,0  тыс. рублей, в том числе по годам: 

2015 год - 150,0  тыс. руб.; 

2016 год – 2686,8  тыс. руб.; 

2017 год - 66,1  тыс. руб.; 

2018 год – 961,0  тыс. руб.; 

2019 год - 56,1  тыс. руб.; 

2020 год – 60,0 тыс. руб.»; 

1.7. В пункте IV. «Сроки реализации программы» слова «2015-2019 годы» заменить словами «2015-2020 

годы»; 

1.8. В пункте VII. программы «Финансирование программы» изложить в новой редакции: 

«Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения – 3920,0 

тыс.руб., в том числе по годам: 

2015 год - 150,0  тыс. руб.; 

2016 год – 2686,8  тыс. руб.; 

2017 год - 66,1  тыс. руб.; 

2018 год – 961,0  тыс. руб.; 

2019 год - 56,1  тыс. руб.; 

2020 год – 60,0  тыс. руб.». 

Объемы финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского 

поселения. 

1.9. В пункте VIII. программы «План комплекса культурных мероприятий программы» изложить в новой 

редакции: 

 



5 

 

«Пункт VIII. «План комплекса культурных мероприятий программы»  

  

№ Наименование  Объем финансирования 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 

 

Ответств 

енный 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

 

 

 

 

 

7. 

8. 

9. 

10. 

 

 

11. 

 

12. 

13. 

Новогодние праздники 

23 февраля 

8 марта 

Проводы зимы 

День Победы 

Концертные программы 

участников художественной 

самодеятельности с выздом 

в Б-Глушицу, п.Усть-

Кинельский и др. 

 

День пожилого человека 

День матери 

День молодежи 

Башкирские мероприятия, 

выезд в г.Самара 

 

Навруз, выезд в г.Самара 

Сабантуй, выезд в  

с.Б-Черниговка 

Межбюджетные трансферты 

(по согл) 

6000 

2000 

2000 

3000 

5000 

28000 

 

 

 

 

 

15000 

2000 

2000 

10000 

 

 

10000 

 

15000 

30200 

 

 

 

9800 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2646,8 

5000 

1500 

1500 

2000 

5000 

10000 

 

 

 

 

 

5000 

1000 

1000 

7000 

 

 

7000 

 

5100 

 

6000 

1500 

1500 

2000 

5000 

5000 

 

 

 

 

 

5000 

1000 

1000 

5000 

 

 

 

 

2000 

 

916000 

5000 

1000 

1000 

1000 

5000 

10000 

 

 

 

 

 

5000 

1000 

1000 

4000 

 

 

3000 

 

3000 

6000 

3000 

3000 

3000 

5000 

5000 

 

 

 

 

 

5000 

2000 

1000 

3000 

 

 

9000 

 

5000 

 

 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

 Итого: 100000 2686,8 51100 961000 56,100 60 000  

 

1.10. В пункте IX. Программы «АКТ спортивных мероприятий в сельском поселении Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области» изложить в новой редакции: 

 

«Пункт IX. «АКТ спортивных мероприятий в сельском поселении Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области» 

 

№ Наименование  Объем финансирования 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Ответстве

нный 

1. 

 

Выезд волейбольных команд 

на соревнования 

20000 

 

0 

 

 

10000 

 

 

10000 

 

 

10000 10000 Админист

рация 

                                                                                                                       »; 

1.11. В пункте X. Программы «План ремонтов клубов, библиотек» изложить в новой редакции: 

 

«Пункт X. «План ремонтов клубов, библиотек» 

№ Наименование  

объекта 

Год реализации 

2015 2016 2017 2018 2019 2020 Ответствен

ный 

1. 

2. 

 

 

3. 

 

 

4. 

 

Ремонт клуба п.Южный 

Косметический ремонт 

помещения библиотеки 

п.Южный 

Ремонт полов помещения 

библиотеки п.Южный 

Ремонт потолка клуба 

п.Южный 

30000 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

0 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

5000 

0 

 

 

0 

 

 

0 

0 

0 

 

 

0 

 

 

0 

0 

6,1 

 

 

0 

 

 

0 

0 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

Администр

ация 



6 

 

                                                                                                                        ». 

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

          3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования. 

          4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

                       
 

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                    

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 100 

         от 07 ноября 2017 года 

                          п.Южный 

 

 

О внесении изменений  и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 58 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2020 годы»» 

 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017 г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы «Пожарная безопасность 

на территории сельского поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2018 – 2020 годы» (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке « Объѐмы и источники финансирования» абзац 1 изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет  260,0 тыс. рублей из 

бюджета сельского поселения Южное, в том числе: 

 2018 г.- 150,0 тыс. руб., 2019 г. – 50,0 тыс. руб., 2020 г. - 60,0 тыс.руб»; 

 

1.2. Раздел 7 изложить в новой редакции: 

 

«7.  Мероприятия по реализации программы 

 

 

 

«Пункт VIII. программы «План комплекса мероприятий программы»   

 

 

http://www.gorodaleksandrov.ru/administration/mprogramm/?ELEMENT_ID=407#6


7 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Исполни

тель 

Срок 

исполн

ения 
всего 2018 

год 

 

2019 

год 

2020 

год 

1. Обучение 

населения 

мерам 

пожарной 

безопасности 

 

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

0 0 0 0 

2. Изготовление 

и установка 

указателей 

пожарных 

гидрантов 

 

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

0 0 0 0 

3. Ремонт и 

замена 

пожарных 

гидрантов 

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

30 20 

 

5 5 

 

4. Содержание 

пожарной 

машины (АРС-14), 

добровольных 

пожарных дружин 

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

190 100 40 50 

5. Изготовление, 

заказ обучающего 

и 

информационного 

материала 

(памятки, 

листовки и т.п.) с 

основными 

требованиями 

норм пожарной 

безопасности 

 

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

0 0 0 0 

6. Приобретение 

пожарных  

мотопомп 

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

10 10 0 0 

7. Приобретение 

первичных 

средств 

пожаротушения и 

инвентаря  

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

0 0 0 0 

8. Оборудование 

подъездных путей 

к водоѐмам 

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

5 5 0 0 

9. Организация 

опашки 

населенных 

пунктов, 

прилегающих к 

лесным массивам 

Админис

трация 

 

2018 -

2020 

25 15 5 5 

 ИТОГО:   260 150 50 60 

 

 

  

 

 

 



8 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3.  Настоящее постановление вступает  в силу по истечению 10 дней  со дня его  официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

 

                   
    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                 ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                            

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 101 

      от 07 ноября  2017 года 

                        п.Южный 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении 

муниципальной программы «Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта 

автомобильных дорог сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

на 2018-2020 годы»» 

 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 59 «Об утверждении муниципальной программы 

«Осуществление дорожной деятельности в части содержания и ремонта автомобильных дорог сельского поселения 

Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018-2020 годы»» следующие 

изменения: 

1.1. В паспорте программы в строке «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

Всего: 1497,7тыс.руб. 

«- 2018г.  -  572,0 тыс.руб.; 

  - 2019г.  -  425,7 тыс.руб.; 

  - 2020г. – 500,0 тыс.руб.». 

1.2. Абзац III пункта 3 «Перечень программных мероприятий»   

изложить в новой редакции: 

           « -  2018г.  -  15,46км; 

              -  2019г.  -  15,46км; 

              -  2020г.  -  15,46км.». 

- работы по содержанию автомобильных дорог и дорожных сооружений осуществляются систематически ( 

с учетом сезона года) на всем протяжении дорог общего пользования по годам. 

1.3. Пункт 6 программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции: 



9 

 

            « -  2018г.  -  572,0 тыс.руб.; 

             -  2019г.  -  425,7 тыс.руб.; 

             - 2020г. -  500,0 тыс.руб.». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечению 10 дней  со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                             С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

 

 

                         
      РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                       ЮЖНОЕ 

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

        БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                                                                                                  

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 102 

       от  07 ноября 2017года 

                         п.Южный 

 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2020 годы»» 

 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 62 «Об утверждении муниципальной программы 

«Благоустройство сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 

2018 – 2020 годы»» следующие изменения:  

1.1.   В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке «Объемы и источники финансирования» абзац 1 изложить 

новой редакции: 

«Объем средств на реализацию Программы составляет 3569,9 тыс. руб., в том числе по годам: 2018 год – 

2174,0 тыс. руб., 2019 год – 695,9 тыс. руб., 2020 год – 700,0 тыс. руб.». 

 

1.2.  Раздел 5 изложить в новой редакции: 

 

 

«5. Ресурсное обеспечение программы 

Необходимый объем средств на реализацию Программы составляет 3569,9 тыс. руб. Источники 

финансирования Программы: 

- бюджет сельского поселения Южное – 3569,9 тыс. руб. 

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном 



10 

 

порядке»; 

1.3.  Раздел 8 изложить в новой редакции: 

«8. Мероприятий по реализации программы 

 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Выполнение мероприятий по годам 

 2018 2019 2020 

тыс. 

руб. 

тыс. 

руб. 
тыс.руб 

1. Уличное освещение: 

- содержание уличного освещения; 

 

- приобретение  ламп ДРЛ, 

дросселей. 

 

280 

 

 

40 

 

280 

 

 

20 

          

290 

40 

 Всего: 320 300 330 

2. Прочие мероприятия по 

благоустройству: 

 

- приобретение основных средств 

(электростанция, электросварка); 

 

- приобретение материалов (ГСМ, 

хозтовары, диз.топливо); 

 

- озеленение поселения;  

 

- ремонт ограждения кладбищ; 

- ликвидация стихийных свалок, 

уборка территории от мусора, грязи, 

вывоз мусора; 

- удаление сухостойных деревьев, 

обрезка деревьев и кустарников; 

- установка урн, устройство 

площадок под урны; 

-скашивание сорной растительности 

в летний период; 

- восстановление плотин после 

паводка,  укрепление защитной 

береговой дамбы;                            

- ремонт и очистка колодцев; 

- ремонт памятников; 

 

- оплата по договорам. 

 

 

 

50 

 

 

 

200 

 

 

 

19 

 

500 

 

 

200 

 

 

 

50 

 

 

 

5 

 

 

 

150 

 

 

 

250 

 

 

5 

 

25 

 

250 

 

 

 

30 

 

 

 

30 

 

 

 

5 

 

65 

 

 

40,9 

 

 

 

10 

 

 

 

5 

 

 

 

60 

 

 

 

40 

 

 

5 

 

25 

 

80 

 

 

40 

 

25 

 

10 

35 

 

50 

 

10 

 

5 

 

50 

 

35 

35 

5 

70 

 Всего: 1854,0 395,9 370 



11 

 

3. Проведение субботников с 

привлечением организаций 

150   

 Итого: 3569,9 2174,0 695,9 700,0 

 

 

                                                                                                                                   ». 

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу по истечению 10 дней со дня  его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                               С.Г.Шикунов 

 

 

 

                                                                                                             
    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                    ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 103 

      от  07 ноября  2017 года 

                         п.Южный 

 

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении 

муниципальной программы «Повышение эффективности  использования  муниципального  имущества  

сельского  поселения  Южное муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 – 

2020  годы»» 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в  постановление  администрации сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 57 «Об утверждении муниципальной программы 

«Повышение эффективности  использования  муниципального  имущества  сельского  поселения  Южное 

муниципального  района  Большеглушицкий  Самарской  области  на  2018 – 2020  годы»» (далее - постановление) 

следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции: 

«бюджет сельского поселения Южное всего: 1375,0 тыс. руб., в том числе  2018 год – 655,0 тыс. руб., 2019 

год – 320,0 тыс. руб., 2020 год – 400,0 тыс. руб.». 

           1.2.   Раздел 7 изложить в новой редакции: 

              « 7. Ресурсное обеспечение программы  

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения 1375,0 тыс. 

руб., в том числе 2018 год – 655,0 тыс. руб., 2019 год – 320,0 тыс. руб., 2020 год – 400,0 тыс.руб.». Объемы 



12 

 

финансирования Программы ежегодно утверждаются при принятии бюджета сельского поселения.»; 

1.3.   Приложение к муниципальной программе «Повышение эффективности использования 

муниципального имущества сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области на 2018-2020годы» изложить в новой редакции: 

«План мероприятий по выполнению Программы повышения эффективности использования 

муниципальным имуществом» 

  

№ 

п/п 

 

Наимен

ование 

меропр

иятий 

Исполнител

ь 

мероприяти

й  

Срок 

испол

нения 

Выполнение мероприятий 

по годам 

    2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

1. приобр

етение 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

2018 

– 

2020 

годы 

205 500 205 500 250 500 

2. эксплуа

тация 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

2018 

– 

2020 

годы 

18 500 18 500 28 500 

3. содерж

ание 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

2018 

– 

2020 

годы 

50 000 50 000 60 000 

4. обслуж

ивание 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

2018 

– 

2020 

годы 

47 000 30 000 40 000 

5. ремонт Администр

ация 

сельского 

поселения 

2018 

– 

2020 

годы 

35 000 5 000 5 000 

6. против

опожар

ные 

меропр

иятия 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

2018 

– 

2020 

годы 

34 000 10 000 10 000 

7. 

 

содерж

ание в  

чистоте 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

2018 

– 

2020 

годы 

3 000 1 000 6 000 

8. Справк

и ЦТИ, 

межева

ние 

земель 

Администр

ация 

сельского 

поселения 

2018– 

2020 

годы 

   

 ИТОГ

О 

1375,0 

 

  655 000 320 000 400 000 

 

 

 

 

 

          2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

 



13 

 

          3. Настоящее постановление вступает в силу  по истечению 10 дней со дня его официального опубликования. 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

    РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

           АДМИНИСТРАЦИЯ 

    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                     ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ                                                    

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 104 

         от 07 ноября 2017 года 
                          п.Южный 

 

 

О внесении изменений  и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 06.07.2017г. № 60 «Об утверждении 

муниципальной программы «Осуществление мероприятий по предупреждению и защите населения от 

чрезвычайных ситуаций  на территории сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области на 2018 – 2020 годы»» 

 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, Уставом сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области,  администрация сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

         ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление главы  сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 06.07.2017 г. № 60 «Об утверждении муниципальной программы «Осуществление 

мероприятий по предупреждению и защите населения от чрезвычайных ситуаций  на территории сельского 

поселения Южное  муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2018 – 2020 годы» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В ПАСПОРТЕ ПРОГРАММЫ в строке « Объѐмы и источники финансирования» абзац 1 изложить в 

новой редакции: 

«Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет  

60,0 тыс. рублей из бюджета сельского поселения Южное, в том числе: 

 2018 г.- 30,0 тыс. руб., 2019 г. – 10,0 тыс. руб., 2020 г. - 20,0 тыс.руб»; 

 



14 

 

1.2. Приложение № 1 Программы изложить в новой редакции: 

 
 

 

 

 

 

 

 
Мероприятия по защите населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
мероприятия 

Исполнитель Наименование 
показателя 

результативности 
(целевых 

индикаторов) 

Единица 
измерения 

Объем финансовых средств 
из местного  бюджета и ожидаемые 

конечные результаты 

всего 2018 
год 

2019 
год 

2020 
год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Закупка для 
неработающего 
населения средств 
индивидуальной 
защиты: 

Администрация 
сельского 
поселения 
 

обеспечение 
средствами 

защиты 
населения 

     

противогаз 
взрослый ГП-7 

тыс. рублей 11 10 3 5 

штук     

противогаз 
детский и 
школьный  
ПДФ-2Д, ПДФ-
2Ш 

тыс. рублей 11 10 3 5 

штук     

2 Обучение 

руководящего 

состава, 

должностных лиц 

и специалистов 

ГОЧС  

Администрация 
сельского 
поселения 
 

повышение 

знаний 

специалистов в 

вопросах 

гражданской 

обороны и 

чрезвычайных 

ситуаций  

тыс. рублей 
 

 

7 

 

5 2 3 

3 Изготовление  и 

установка знаков 

безопасности на 

воде 

Администрация 
сельского 
поселения 

Обеспечение 
безопасности 

населения 

тыс. рублей 
 

 

7 1 1 5 

4 Приобретение 
учебной 

методической 
литературы, 
наглядных 
пособий по 

вопросам ГО и 
ЧС 

Администрация 
сельского 
поселения 

Повышение 
качества 
обучения 
населения 

тыс. руб. 4 1 1 2 

5 
 
 
 
 
 
 
 
 

Предоставление 
субсидий из 

бюджета 
сельского 

поселения Южное 
в ООО 

«Фрунзенское» 
для оплаты 

энергетических 
ресурсов 

  тыс.руб. 0 3 0 0 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Итого тыс. рублей 60 30 10 20 

 
 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести сельского поселения Южное». 

3.  Настоящее постановление вступает  в силу по истечению 10 дней  со дня его  официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                            С.Г.Шикунов 

 

 

  О внесение изменений  и дополнений в постановление администрации сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от  09.10.2017 г. № 78 «О корректировке 

адресов объектов недвижимости, находящихся на территории посёлка Южный сельского поселения Южное 

муниципального района  Большеглушицкий  Самарской области, в федеральной информационной адресной 

системе»  

       

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003г. № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках проведения мероприятий по актуализации сведений 

государственного кадастра недвижимости в целях взимания земельного налога в полном объеме и поступления 

налоговых платежей в бюджет сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области       

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление  администрации сельского поселения Южное муницпального 

района Большеглушицкий Самарской области от 09.10.2017  г. №  78 а «О корректировке адресов объектов 

недвижимости, находящихся на территории посѐлка Южный сельского поселения Южное муниципального района  

Большеглушицкий  Самарской области, в федеральной информационной адресной системе» следующие изменения 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                                      

ЮЖНОЕ                                                      

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                         

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

446186, 

Самарская  обл., Большеглушицкий р-н 

п. Южный, ул. Центральная,6 

тел.(факс  8-846-73) 31-3-22 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
№  106   от   08 ноября    2017 г.  

 

 



16 

 

и дополнения:              

1.1. Список для корректировки адресов объектов недвижимости, находящихся на 

 территории посѐлка Южный сельского поселения Южное муниципального района 

 Большеглушицкий Самарской области (Приложение) п.п. 1, 2,  4, 6, 13 изложить в следующей редакции: 

«  

1 Юбилейная 2/1,2/2,4/1а,4/1б,6/1,6/2,8/1,8/2 Внести земельный 

участок                

 (инвентаризация) 

2 Набережная 1,2/1а,2/1б,2/2,3а,3б,4,5а,5б,6/1,6/2,7,8/1,8/2,9, 

10/1,10/2,12/1,12/2,14/1,14/2а,14/2б,16/1,16/2, 

18/1,18/2,20,22/1,22/2,24/1,24/2,26/1,26/2, 

28,30,32,34 

Внести земельный 

участок                 

 (инвентаризация) 

4 Лесная 1/1,1/2,2/1,2/2,3/1,3/2,4/1,4/2,5/1,5/2,6/1,6/2, 

7/1,7/2,8/1,8/2,9/1,9/2,10/1,10/2,11/1, 

11/2,12/1,12/2,13/1,13/2,13а,14/1,14/2,15,16/1, 

16/2,17,18/1,18/2,19/1,19/2,20/1,20/2, 

22,22а,22б,22в,23,24,28,30,32,34,36,38,40 

Внести земельный 

участок                 

 (инвентаризация) 

6 Солнечная 1/1,1/2,3,5,7/1,7/2а,7/2б,9/1,9/2,11/1,11/2 Внести земельный 

участок                 

 (инвентаризация) 

13 Целинная 1,2,3,4,6,8а,8б,10,12/1,12/2,14/1,14/2 Внести земельный 

участок                

  (инвентаризация) 

                                                   » 

 

              

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста Администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской области Алымову Светлану 

Александровну 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава сельского поселения Южное                                              С.Г.Шикунов 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению главы сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

 Самарской области  

от 106 от  2017 г. № 106 

Список для корректировки адресов объектов недвижимости, находящихся на 

 территории посёлка Южный сельского поселения Южное муниципального района 

 Большеглушицкий Самарской области 

 

№ Улица № земельного участка Корректировка 

1 Юбилейная 2/1,2/2,4/1а,4/1б,6/1,6/2,8/1,8/2 Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

2 Набережная 1,2/1а,2/1б,2/2,3а,3б,4,5а,5б,6/1,6/2,7,8/1,8/2,9, 

10/1,10/2,12/1,12/2,14/1,14/2а,14/2б,16/1,16/2, 

18/1,18/2,20,22/1,22/2,24/1,24/2,26/1,26/2, 

28,30,32,34 

Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

3 Центральная 1,2,2а,3,4,4а,5,6,6а,7/1,7/2,8,8а,10/1, 

10/2,10/3,10/4,11/1,11/2,11/3,12/1,12/2, 

12/3,12/4,13/1,13/2,13/3,13/4,14,15,16,17,18, 

19,20/1,20/2,21,22/1,22/2,23,24/1,24/2 

Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

4 Лесная 1/1,1/2,2/1,2/2,3/1,3/2,4/1,4/2,5/1,5/2,6/1,6/2, Внести земельный 



17 

 

 7/1,7/2,8/1,8/2,9/1,9/2,10/1,10/2,11/1, 

11/2,12/1,12/2,13/1,13/2,13а,14/1,14/2,15,16/1, 

16/2,17,18/1,18/2,19/1,19/2,20/1,20/2, 

22,22а,22б,22в,23,24,28,30,32,34,36,38,40 

участок 

(инвентаризация) 

5 Школьная 1/1,1/2,2,2а,2б,3/1,3/2,4,5/1,5/2,6/1,6/2,7/1,7/2, 

7/3,8,9/1,9/2,10,11/1,11/2,13/1,13/2,15/1,15/2 

Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

6 Солнечная 1/1,1/2,3,5,7/1,7/2а,7/2б,9/1,9/2,11/1,11/2 Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

7 Озерная 1,2/1,2/2,3,4,5,6/1,6/2,7,8/1,8/2,9,10/1,10/2,11, 

12/1,12/2, 13,14/1,14/2,15,16,17 

Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

8 Комсомольская 45,46,47,48,49/1,49/2 Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

9 Заречная 1,2,3,4/1,4/2,5,8,9/1,9/2 Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

10 Почтовая 1,2/1,2/2,2/3,3,5,7/1,7/2,7/3,8,9,11,11б Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

11 Луговая 1,2,3,4,5,6,7,9,12,14,16,18,20,24,26,28, 

30,32,36,38 

Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

12 Производственная 1,3,4,4а,4б,5,5а,5б,5в,5г,6,7,8,8а,8б,8в,9,10, 

10а,10б,10в,11 

Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

13 Целинная 1,2,3,4,6,8а,8б,10,12/1,12/2,14/1,14/2 Внести земельный 

участок 

(инвентаризация) 

 

 

 

 

 

Вести   сельского поселения ЮЖНОЕ РЕДАКТОР     Куценко Надежда Васильевна 

 
СОУЧРЕДИТЕЛИ: 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ И СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЮЖНОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТЕЛЕФОН         8 (84673) 31-3-22 
АДРЕС РЕДАКЦИИ: 446186, САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ, 
БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ,6.   
E-MAIL: SPYugnoe@yandex.ru 

Газета учреждена Решением Собрания представителей сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области от 9 февраля 2010 года № 113 

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА В АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЮЖНОЕ (446186, САМАРСКАЯ ОБЛ., БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ РАЙОН, 
ПОСЕЛОК ЮЖНЫЙ, УЛ.ЦЕНТРАЛЬНАЯ, 6). 

Номер подписан в печать в 10.00      08.11.2017  года            Тираж 120                          Цена - бесплатно 

 

mailto:SPYugnoe@yandex.ru

